Ponto ou Pontão de Cultura pelo Ministério da Cultura, desde que cumpram os requisitos 

para a certificação no Cadastro Nacional, conforme item 3 deste edital.  

2. RECURSOS   

2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao município de 

Rolândia por meio da PNAB, e tem o valor total de R$ 67.275,00 (sessenta e sete mil, 

duzentos e setenta e cinco reais), para a seleção de 02 projetos, divididos entre as 

categorias de apoio descritas no Anexo I deste edital, no valor de até R$ 33.637,50 cada 

projeto. 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13018.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13018.htm